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Ort und Zeit

Familienzentrum St.
Konrad in FR-Briihl

Von 17:00-19:00 Uhr

Termine

Erlebnispadagogische Gruppe - Herbst 2025

Autismus-Spektrum mit geringem Unterstitzungsbedarf

Alter: von 18 bis 33 Jahren

Ziele: Gemeinschaft erleben, soziale Kompetenz und Selbstbewusstsein starken

Fr.26.09.2025
Fr.10.10.2025
Fr.24.10.2025
Fr.07.11.2025
Sa. 15.11.2025
Fr.21.11.2025
Fr.05.12.2025
Fr.19.12.2025
Fr.23.01.2026
Fr.30.01.2026
Fr.13.02.2026

Infoabend, Blackstories - kostenfrei
Beginn der Gruppe - Kennenlernen
BogenschieRen

Wabhlaktivitat

Ausflug ins Museum - langer Termin
Gesellschaftsspiele
Fackelwanderung

Weihnachtsfeier

Kooperative Teamaufgabe
Wabhlaktivitat - Eislaufen

Abschluss der Gruppe

Wir freuen uns auf Euch ©©!

Leitung: Marcus Jenter und Sina Haasis
Gesundheits- und Erlebnispadagoge,
Kletterpadagogin und Kanufiihrerin

Selbstkostenbeitrag: 150 €

Kontakt: post@time-aut.de

Infoabend am Freitag, 26.09.2025
von 17:00 bis circa 19:00 Uhr

im Familienzentrum St. Konrad
Emmendinger Str. 41, 79106 Freiburg

Eine Anmeldung per E-Mail ist erforderlich!
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