



TIME-AUT®



Erlebnispädagogische Gruppe für junge Erwachsene mit Autismus
Zeitraum: Oktober 2025 – Februar 2026



TIME-AUT®

Erlebnispädagogische Gruppe - Herbst 2025

Autismus-Spektrum mit geringem Unterstützungsbedarf

Alter: von 18 bis 33 Jahren

Ziele: Gemeinschaft erleben, soziale Kompetenz und Selbstbewusstsein stärken

Ort und Zeit

Familienzentrum St.
Konrad in FR-Brühl
Von **17:00-19:00 Uhr**



Termine

Fr. 26.09.2025	Infoabend, Blackstories - kostenfrei
Fr. 10.10.2025	Beginn der Gruppe - Kennenlernen
Fr. 24.10.2025	Bogenschießen
Fr. 07.11.2025	Wahlaktivität
Sa. 15.11.2025	Ausflug ins Museum – langer Termin
Fr. 21.11.2025	Gesellschaftsspiele
Fr. 05.12.2025	Fackelwanderung
Fr. 19.12.2025	Weihnachtsfeier
Fr. 23.01.2026	Kooperative Teamaufgabe
Fr. 30.01.2026	Wahlaktivität – Eislauen
Fr. 13.02.2026	Abschluss der Gruppe

Leitung: **Marcus Jenter** und **Sina Haasis**

Gesundheits- und Erlebnispädagoge,
Kletterpädagogin und Kanuführerin

Selbstkostenbeitrag: **150 €**

Kontakt: post@time-aut.de

Infoabend am Freitag, **26.09.2025**

von 17:00 bis circa 19:00 Uhr

im Familienzentrum St. Konrad

Emmendinger Str. 41, 79106 Freiburg

Eine Anmeldung per E-Mail ist erforderlich!



AOK Baden-Württemberg
Die Gesundheitskasse.



Wir freuen uns auf Euch ☺☺!